
 

 

 

Gecombineerd openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 
Nummer: 1 Datum: 28 april 2011 
 
Gegevens onderneming: Salto Depiro B.V. (hierna: “Depiro”) en  

Salto Re-integratie B.V. (hierna “Re-integratie”) 
Faillissementsnummer: F 11/138, F 11/139 
Datum uitspraak: Depiro: 24 maart 2011  

Re-integratie: 28 maart 2011 
(beide vennootschappen: surséance 11 maart 
2011) 

Curator: mr. D.J. Bos 
Rechter-commissaris: mr. M.H.F. van Vugt 
 
Activiteiten onderneming: Depiro: Verlenen van diensten en adviezen op 

het gebied van arbeidsongeschiktheids-
beoordeling, reïntegratie en arbeidsbemiddeling, 
het verzorgen van trainingen, scholingen en 
opleidingen.  
 
Re-integratie: Reïntegratie-activiteiten; 
activiteiten die erop gericht zijn om mensen 
vanaf het moment waarop zij uit het 
arbeidsproces dreigen te raken of er reeds buiten 
staan, door ziekte en/of ontslag, weer terug te 
begeleiden naar werk. 

Omzetgegevens: Depiro: 
2011 (t/m 10 maart): € 450.276 
2010: €   4.044.433 
2009: €   8.066.209 
2008: € 10.013.095 
 
Re-integratie 
2011 (t/m 10 maart): € 86.640 
2010: €      516.177 
2009: €   2.152.559 
2008: €   4.242.960 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

2

 
Personeel gemiddeld aantal: Depiro: 36 

Re-integratie B.V.: 10 
 
Saldo einde verslagperiode: Depiro: € 2.975,00 

Re-integratie: € 0,00 
 
Verslagperiode: 24 maart t/m 26 april 2011 
Bestede uren in verslag periode: Depiro: 21 uren en 35 minuten 

Re-integratie: 52 uren en 45 minuten 
Bestede uren totaal: Depiro: 21 uren en 35 minuten 

Re-integratie: 52 uren en 45 minuten  
 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : De vennootschap Salto Depiro B.V., tevens handelend 

onder de namen Salto beweegt mensen, Salto Depiro en 
Van Dreumel Depiro, is bij akte van 20 maart 2000 
opgericht.  
 
De vennootschap Salto Re-integratie B.V., tevens  
handelend onder de namen Salto Reïntegratie, Salto 
beweegt mensen en Salto Re-integratie, is bij akte van 7 
april 2000 opgericht.  
 
Enig aandeelhouder van beide vennootschappen is 
Greenstar Group B.V. Enig aandeelhouder van Greenstar 
Group B.V. is Keim Consultancy B.V. Enig aandeelhouder 
van Keim Consultancy B.V. is Keim Beheer B.V, waarvan 
de heer D.J.H. Keim bestuurder is.  
 
Op 11 maart 2011 zijn aan Depiro en Re-integratie 
voorlopige surséances van betalingen verleend, met 
benoeming van mr. D.J. Bos tot bewindvoerder. De 
toestand van de boedels waren zodanig dat er geen 
vooruitzichten waren voor de schuldeisers, waarna de 
surséances van betalingen zijn ingetrokken en beide 
vennootschappen in staat van faillissement zijn verklaard. 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

3

Ten tijde van de faillietverklaringen waren de 
bedrijfsactiviteiten nog niet gestaakt.  
 
Gelet op de verwevenheid van de beide faillissementen, zal 
de openbare verslaglegging in de vorm van gecombineerde 
openbare verslagen plaatsvinden.  

  
1.2 Winst en verlies (na 

belastingen) 
: Depiro:                     

2011 (t/m 10 maart): €    79.370 verlies 
2010: €    266.343 verlies 
2009: € 1.033.915 verlies 
2008: € 2.616.192 verlies 
 
Re-integratie: 
2011 (t/m 10 maart): €    77.127 winst 
2010: €    142.584 verlies 
2009: €    179.467 verlies 
2008: €    645.400 verlies 

  
1.3 Balanstotaal : Depiro:                     

2011 (t/m 10 maart): € 1.551.426 
2010: € 1.847.919 
2009: € 3.483.478 
2008: € 3.834.882 
 
Re-integratie: 
2011 (t/m 10 maart): €    938.280 
2010: €    925.472 
2009: € 1.364.804 
2008: € 2.224.169 

  
1.4 Lopende procedures : Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.  
  
1.5 Verzekeringen : Er is een aantal verzekeringen op naam van gefailleerde 

gesloten. In verband met de gerealiseerde doorstart zullen de 
verzekeringen zoveel mogelijk per datum faillissement 
worden opgezegd.  

  



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

4

1.6 Huur : De rechtsvoorganger van Depiro is twee huur-
overeenkomsten aangegaan, één ter zake van een pand aan 
de Europalaan 514 te (3526 KS) Utrecht en één terzake van 
het pand Telespy, Gebouw A. – Arlandaweg 157-167, 
Gebouw B. – Carrascoplein 11-19 en Gebouw C – 
Tempelhofstraat 2-8 te Amsterdam. Volgens opgave van de 
bestuurder zou de huurovereenkomst ten aanzien van het 
pand te Amsterdam door hem zijn opgezegd. Dit pand is na 
datum faillissement ontruimd en opgeleverd aan de 
verhuurder. Om die reden heeft de curator slechts de 
huurovereenkomst ten aanzien van het pand te Utrecht op 
29 maart 2011 opgezegd. Hiervoor heeft hij machtiging van 
de rechter-commissaris verkregen. 
 
Vervolgens heeft de verhuurder te kennen gegeven dat de 
huurovereenkomst ten aanzien van beide panden door de 
bestuurder al per 24 maart 2011 zouden zijn beëindigd.  
 
De verhuurder heeft een voorlopige vordering ingediend 
over de periode tot en met 24 juni 2011 van € 179.755,88 ter 
zake van het pand te Utrecht en € 232.941.28 ter zake van 
het pand te Amsterdam. De curator zal de vorderingen in de 
komende verslagperiode nader bestuderen.  

  
1.7 Oorzaak faillissement : Het faillissementen zijn uitgesproken na intrekking van de 

surséances van betalingen. De curator doet nog verder 
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 

 
2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : Depiro: 36 

Re-integratie: 10 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2009:  

Depiro: 120 
Re-integratie: 43 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Depiro: 24 maart 2011  
Re-integratie: 29 maart 2011  

 
Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden 

waaruit de salarisverplichtingen konden worden voldaan, 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

5

is het voltallige personeel van beide vennootschappen 
door de curator kort na diens benoeming ontslag 
aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor 
machtigingen verleend. De gebruikelijke administratieve 
afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter 
hand genomen. De  doorstarter heeft zich ingespannen om 
minimaal 3 - 5 werknemers een dienstverband aan te 
bieden. 

 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van 

gefailleerde aangetroffen.  
  
3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 
  
3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.  
  
3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op 

naam van gefailleerde geregistreerd staan. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De curator heeft onder andere drie voertuigen uit de 

bouwjaren 2003 en 2005 aangetroffen in de boedel. Alle 
aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn op verzoek van de 
curator getaxeerd. De curator heeft met meerdere partijen 
overleg gevoerd met betrekking tot de verkoop van de 
bedrijfsmiddelen. Uiteindelijk is met één van deze partijen 
overeenstemming bereikt.  

  
3.6 Verkoopopbrengst : Auto’s en inventaris: 

Depiro : € 7.500 
Re-integratie : € 5.000 

  
3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 
  



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

6

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet uit 
het vrije boedelactief kan worden voldaan, komt de 
curator op voor de rechten van de Belastingdienst.  

  

 

Werkzaamheden : Troostwijk Waardering & Advies B.V. heeft de inventaris 
in opdracht van de curator getaxeerd. De curator heeft met 
meerdere partijen overleg gevoerd met betrekking tot de 
verkoop van de bedrijfsmiddelen.  

 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving : Per data van de faillissementen bestond een aanzienlijke 

post al verricht maar nog niet gefactureerd werk. 
Daarnaast zijn na data van de faillissementen nog te 
factureren onderhanden werk, alsmede het recht op 
overname van de bestaande overeenkomsten 
overgedragen in het kader van een doorstart. Gezien de 
aard van de activiteiten waren er geen voorraden 
aanwezig.  

  
3.10 Verkoopopbrengst : Onderhanden werk:  

Depiro: € 97.500 
Re-integratie: € 2.500 

  
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd 

met betrekking tot de verkoop van het onderhanden werk. 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : Goodwill, waaronder wordt begrepen de rechten op door 

de vennootschappen gebruikte (handels)namen, logo(‘s), 
domeinnamen (“salto beweegt mensen”) en de 
administratieve en financiële (digitale) bescheiden 
(daaronder ook begrepen documenten met betrekking tot 
de activiteiten van Salto zoals bijvoorbeeld informatie 
over werkwijze, curricula en offertes e.d.).  

 
 

 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

7

3.13 Verkoopopbrengst : Goodwill:  
Depiro: € 22.500 
Re-integratie: € 7.500 

  

 
Werkzaamheden : De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd 

met betrekking tot de verkoop van de activa.   
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Uit een debiteurenoverzicht per 31 maart 2011 blijkt dat 

gefailleerden een totaalbedrag ad € 268.756,87 van derden 
te vorderen hebben. Dit bedrag zal naar verwachting 
echter grotendeels niet te incasseren zijn. Meer dan de 
helft betreft vorderingen die langer dan 90 dagen 
openstaan. De vorderingen op handelsdebiteuren zijn in de 
doorstart betrokken.  

    
4.2 Opbrengst : Depiro: € 45.000 

Re-integratie: € 30.000 
    
4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
    

 
Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de bank met 

betrekking tot de verpande debiteuren. 
 
5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : ABN-AMRO Bank N.V. heeft uit hoofde van verleende 

kredietfaciliteiten een vordering van € 197.448,95 op 
Depiro en een vordering van € 2.642,54 op Re-integratie 
kenbaar gemaakt. De huisbankier heeft als pandhouder 
afspraken gemaakt met de curator zodat de activa vrij van 
pandrecht kan worden geleverd.  

  

5.2 Leasecontracten : De curator heeft vier leasecontracten voor auto’s 
aangetroffen. Deze zijn vervolgens beëindigd.  

  
5.3 Beschrijving zekerheden : Tot zekerheid voor de betalingsverplichtingen uit hoofde 

van het krediet zijn de volgende zekerheden aan ABN 
AMRO Bank N.V. verstrekt: 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

8

- verpanding bedrijfsinventaris; 
- verpanding van alle vorderingen op derden. 

  
5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3.  
  
5.5 Boedelbijdragen : Er zijn afspraken gemaakt met de bank over 

boedelbijdragen conform de Separatistenregeling.  
  
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Er hebben zich tot op heden enkele crediteuren bij de 

curator gemeld die een recht van eigendomsvoorbehoud 
kenbaar hebben gemaakt.  

  
5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  
5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator 

gemeld die zich op dit recht beroepen.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met de bank, de 

leasemaatschappijen en crediteuren.  
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Er is geen sprake van een voortzetting. 
  
6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft na een inventarisatie geconstateerd dat 

een voortzetting niet tot de mogelijkheden behoort. 
  
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving : De curator heeft overeenstemming kunnen bereiken met 

Alexander Calder Arbeidsintegratie B.V. inzake de 
verkoop van activa en de activiteiten van gefailleerde. Een 
totaalbedrag van € 217.500 is inmiddels ontvangen op de 
derdengeldenrekening van de curator. Dit bedrag zal 
conform de hierboven vermelde verdelingen worden 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

9

geboekt in de respectievelijke faillissementen. Na 
afrekening met de pandhouder zal het resterende bedrag 
worden overgeboekt naar de boedelrekeningen.  

  
6.4 Verantwoording : Door Troostwijk Waardering & Advies is een 

taxatierapport opgesteld. Voorts heeft overleg met de 
rechter-commissaris plaatsgevonden over de verkoop van 
de activa. De activiteiten van de onderneming van 
gefailleerde zijn gelijktijdig met het realiseren van de 
doorstart gestaakt. 

  
6.5 Opbrengst : € 217.500 
  
6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft diverse gesprekken gevoerd met 

geïnteresseerde partijen een heeft uiteindelijk de 
activaverkoop gerealiseerd. 

 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste 

indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten 
voldoet. De informatie die nodig is kan vlot ter 
beschikking worden gesteld door de werknemers van 
gefailleerde.  

  
7.2 Depot jaarrekeningen : Depiro: 

2010: (nog) niet gedeponeerd 
2009: 28-1-2011 (tijdig) 
2008: 22/1/2010 (tijdig)  
 
Re-integratie: 
2010: (nog) niet gedeponeerd 
2009: 28-1-2011 (tijdig) 
2008: 22/1/2010 (tijdig) 

  
7.3 Accountantsverklaring : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.  
  



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

10

7.4 Volstorting aandelen : De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.  
  
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.  
  
7.6 Paulianeus handelen : De curator zal verder onderzoek verrichten. 
  

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de administratie 

van gefailleerden.   
 
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : PM 
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus : PM 
  
8.3 Pref. vord. van het UWV : PM 
  
8.4 Andere pref. crediteuren : PM 
  

8.5 
Aantal concurrente 
crediteuren 

: Nog onbekend 

  
8.6 Bedrag conc. crediteuren : PM 
  
8.7 Verwachte wijze 

afwikkeling 
 

: De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de 
crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. 
De ingediende vorderingen dienen nog te worden 
beoordeeld. Over de wijze van afwikkeling van het 
faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 
worden gedaan. 

  

 

Werkzaamheden : Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun 
vordering ter verificatie in te dienen en daarbij aan te 
geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 
beroepen.  

 
9.  Procedures 
9.1 Naam wederpartij(en) : Er liepen diverse ontslagzaken. Deze zijn inmiddels 

allemaal beëindigd in verband met de ontslagaanzegging 



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

11

door de curator. 

9.2 Aard procedure : Ontslagzaken.  

  
9.3 Stand procedure : Zie 9.1  

  
 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn 

waarbij gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment zijn 
er geen andere procedures bekend. 

 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn 

deze faillissementen zullen worden afgewikkeld.  
  
10.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen; 

- onderzoek rechtmatigheid; 
- afwikkeling Actio Pauliana; 
- afwikkelen activaverkoop; 
- nader onderzoek volstorting aandelen. 

  
10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden 

worden ingediend.  
 
11.  Publicatie op website 

 
De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 28 april 2011 
 
 
 
mr. D.J. Bos 
 

 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 
artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann 
N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services, faillissementen).  



Gegevens onderneming : Salto Depiro en Salto Reïntegratie
Faillissementsnummer : F 11/138 en F 11/139 

 
 

 
 

12

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerkster) 
F +31 (0)30 21 12 152 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com 

 


